



دوشنبه
۲۳
۵۸
۱۴۰۱

صبح امروز

خراسان رضوی

روسیه منافع ایران را قربانی
تبانی با غرب می‌کند

۳

ژاپنی‌هایی سروصدا به بازار لوازم خانگی بازگشتند

ماجرای آفتابی شدن چشم بادامی‌ها در بازار

۴

نگاه



تحریم‌ها چه بلایی بر سر نفت
ایران آوردند؟



عضو اتاق بازرگانی تهران
می‌گوید اثرات کاهش
فروش نفت ایران تحت
تأثیر تحریم‌ها باید در
دو بعد کاهش درآمد و
کاهش سرمایه‌گذاری

بررسی شود.

حمیدرضا صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس برآوردهایی که از سوی ایک اعلام شده و در جلسه اخیر اتاق بازرگانی تهران نیز به آن اشاره شد در ۱۰ سال گذشته ایران درآمدی ۴۵۰ میلیارد دلاری را تحت تأثیر تحریم‌ها در حوزه نفت از دست داده است. به معنی ساده در شرایطی که ما می‌توانستیم با استفاده از فروش نفت این درآمد را وارد اقتصاد کشور کنیم دچار عدم النفع شده‌ایم. وی با اشاره به جایگاه نفت در اقتصاد ایران بیان کرد: ما در طول تمام دهه‌های گذشته بخش قابل توجهی از درآمد اقتصاد خود را از طریق فروش نفت به دست آوردیم هر چند این دیدگاه وجود داشت که باید میزان وابستگی بودجه سالانه به نفت کاهش پیدا کند، اما در عمل همچنان دولت بخش زیادی از برنامه‌های خود را در این چارچوب پیگیری می‌کرد. البته از چند سال قبل با مطرح شدن حساب ذخیره ارزی و پس از آن صندوق توسعه ملی بنا شد بخشی از فروش نفت برای طرح‌های زیربنایی به این حساب و صندوق واریز شود.

عضو اتاق بازرگانی تهران عدم فروش نفت ایران را یکی از عوامل عقب‌ماندگی در توسعه زیرساخت‌ها دانست و گفت: وقتی از یک کمبود درآمد سالانه ۴۵ میلیارد دلاری صحبت می‌کنیم یعنی دولت پول لازم برای حضور در پروژه‌های عمرانی و توسعه زیرساخت‌ها را نداشته است و ما از سرمایه‌گذاری در بسیاری از این حوزه‌ها جا مانده‌ایم یعنی در کنار بحث کمبود درآمد یکی دیگر از اثرات عدم فروش نفت در جاماندن از توسعه زیرساخت‌ها خود را نشان می‌دهد.

صالحی ادامه داد: بر اساس صحبت‌هایی که وزیر نفت مطرح کرده ما در حوزه نفت نیاز به سرمایه‌گذاری بیش از ۱۵۰ میلیارد دلاری و در حوزه گاز سرمایه‌گذاری بیش از ۷۰ میلیارد دلاری داریم این یعنی حتی برای آنکه بتوان فروش و ظرفیت تولید نفت را به سقف ممکن رساند ما به درآمدهای سال‌های گذشته احتیاج داشتیم. عقب ماندن از برنامه توسعه میادین نفتی و گازی مشترک و پایین آمدن تولید یک زنجیره عقب‌ماندگی را به وجود می‌آورد که ما باید آن را جبران کنیم.

وی با بیان این‌که امکان جبران عقب‌ماندگی سال‌های گذشته وجود دارد، اما نیاز به تغییرات اساسی در رویکردها خواهد داشت تصریح کرد: ما باید تلاش کنیم روابط خود با جهان را بهبود بخشیده و تنش‌زدایی کنیم. با استفاده از این اتفاق می‌توان روابط بانکی و ارزی را از سرگرفت و راه را برای فروش نفت و جذب سرمایه‌های جدید فراهم کرد. اگر این تغییرات رخ دهد امکان آن وجود دارد که در یک دوره چهار ساله بخش زیادی از این عقب‌ماندگی‌ها جبران شود اما در غیر این صورت ما برای بازگشت بازار گذشته خود نیز با مشکل مواجه خواهیم بود.

شایعه استعفای وزیر راه دیروز داغ بود

ماندن یا نماندن
رستم
دولت!





ارزیابی فاضل میبدی از «عمامه پرانی»

افراط برخی روحانیون معروف باعث

شده نسل جدید، ضدیت با روحانیت را

نشانه‌آزادی‌خواهی بدانند

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: عمامه‌پرانی که این روزها مرسوم شده! حتما رفتاری مذموم است که با هیچ متر و معیار و بهانه‌ای توجیه نمی‌شود. از سوی دیگر، خیلی از روحانیونی که وابسته به نهادهای رسمی نیستند، مثل قشر ضعیف فشارهای اقتصادی، اجتماعی و... را تحمل می‌کنند و روا نیست، از سوی مردم هم آزار و اذیت ببینند. اما واقعیت چیزی جز این نیست که «حضور پررنگ روحانیت در سیاست و سیاست‌گذاری‌ها» باعث شده بخشی از جامعه نسبت به روحانیت و روحانیون ذهنیتی منفی پیدا کنند.

نواندیش نوشت: محمد تقی فاضل‌میدبی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در گفت‌وگویی با «تواندیش» با بیان اینکه «از اول هم حضور روحانیون در منصب‌های حکومتی اشتباه بود» اظهار داشت: در اولین روزهایی که در سال ۵۷ انقلاب به ثمر نشسته بود، قرار بر این بود که بعد از رتق و فتق امور، روحانیون کار را به کارشناسان بسپارند و از مسئولیت‌های اجرایی کشور کنار بکشند. اما بعدها روال به‌گونه‌ای پیش رفت که روحانیت در عرصه تصمیم‌گیری و اجرایی دست‌بالا را داشت



و به‌همین دلیل امروز که مردم گرفتاری‌های زیادی دارند و اصلا امیدوار نیستند که گرفتاری‌های‌شان حتی کمتر شود، همه چیز را از چشم روحانیت ببینند. آنهم در حالیکه مملکت ما مملکتی اسلامی است و اینکه روحانیون در معابر عمومی توسط عامه مردم با بدرفتاری روبرو شوند، واقعا اتفاق بدی است که هم به وجهه روحانیت ضربه می‌زند و هم دین را با خدشه مواجه می‌کند.

این چهره نزدیک به جریان اصلاحات در ادامه گفت: این را نمی‌توان کتمان کرد، تعدادی از روحانیونی که به هر حال در جامعه شناخته‌شده‌اند، با افراط و تفریط‌هایی که لازم نیستند، باعث می‌شوند مردم، مخصوصا نسل‌هایی که دو یا سه‌دهه بعد از سال ۵۸ به دنیا آمده‌اند، ضدیت با روحانیت را نشانه‌ای بارز از آزادی‌خواهی بدانند و بر همین اساس فکر کنند بدرفتاری با روحانیون اشکالی ندارد. ای کاش روحانیت حکومتی با در نظر گرفتن اینکه در عصر حاضر شرایط تغییرهای زیادی داشته است، به‌هنگام توصیه‌های شرعی، مطالبات و نگاه نسل جدید را جدی بگیرد تا چهره و وجهه روحانیت بیشتر از این ضربه نبیند.

فاضل میبدی افزود: به‌عنوان مثال این‌روزها دوباره بحث موتورسواری زنان در رسانه‌ها مطرح شده است. مخالفت سرسختانه برخی از معمم‌ها در شرایطی است که این موضوع از اساس اشکالی ندارد. در واقع دوچرخه‌سواری زنان در خیابان با ماشین سواری آن‌ها هیچ فرقی نمی‌کند، در واقع تفاوتی نمی‌کند مگر یکی که انسان سوار می‌شود ماشین، موتور و یا دوچرخه باشد. خانمی که سوار دوچرخه می‌شود یا به خاطر صرفه‌جویی است و نمی‌خواهد هوا را آلوده کند یا اینکه می‌خواهد ورزش کند، لذا از هر جهت این خانم عمل خلاف شرعی را مرتکب نشده است و اینکه به حجاب این خانم گیر بدهیم، شرعی و عقلی و به نفع کشور و اسلام نیست. وی ادامه داد: اما برخی بنا به دلیل‌هایی که حتما برای خودشان محترم است و ارزش دارند، نسبت به «شرایط جدید» بی‌توجهی کرده و در نتیجه انواع محدودیت‌های بی‌مورد را پیش‌پای نسل جدید می‌گذارند و خب! می‌توانیم توقع داشته باشیم، نسبت به روحانیون دید مثبتی داشته باشد؟

محمد تقی فاضل میبدی در پایان گفت: روحانیت چاره‌ای جز کنار آمدن با شرایط روز ندارد. البته این به معنی این نیست که اصول اخلاقی زیر پا گذاشته شود.

خرین وضعیت طرح ساماندهی تجمعات

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: طرح ساماندهی تجمعات در کارگروهی ذیل این کمیسیون در حال بررسی است و سپس بر اساس اولویت در دستور کار کمیسیون قرار خواهد گرفت. محمدصالح جوکار در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت طرح ساماندهی

تجمعات در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای، بیان کرد: این طرح از دستور کار کمیسیون خارج نشده و در کارگروهی ذیل کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در حال بررسی است. نماینده مردم یزد در ادامه با بیان اینکه این طرح دارای مزایایی است، اظهار کرد: بر اساس این طرح

چهارچوب اعتراضات و اغتشاشات از یکدیگر جدا می‌شود. از سوی دیگر شاهد مسئولیت‌پذیری از سوی کسانی که قصد اعتراض به موضوعی یا برگزاری تجمعات را دارند، خواهیم بود و برابر قانون اساسی این امکان فراهم خواهد شد تا مردم آزادانه حضور یافته و اعتراض خود را مطرح کنند.



شایعه استعفای وزیر راه دیروز داغ بود

ماندن یا نماندن «رستم» دولت!



و رئیس دفتر رستم قاسمی، به تصاویری منتشر شده در فضای مجازی، واکنش نشان داد.

جعفری در صفحه توییتری خود نوشت: «صرف‌نظر از اصالت عکسها، انتشار عکسهای خصوصی یک زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی سازگار است؟ برای اغراض سیاسی، شرافت و انسانیت را لجن‌مال نکنیم.»

البته خود وزیر هم در خصوص تصاویر منتشر شده منتسب به وی در فضای مجازی واکنش نشان داد.

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران درباره حاشیه جدید ایجاد شده و اینکه آیا قصد پیگیری دارد یا خیر گفت: خود خداوند باید جوابگو باشد.

یازهم استعفا، یازهم تکذیب

شاید همین اخبار عاملی شد که روز گذشته خبرگزاری تسنیم نوشت: شنیده‌ها از دولت حاکی از آن است که رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از سمت خود استعفا داده است و نامه استعفای خود را نیز تقدیم رئیس‌جمهوری کرده است. این در حالی است که هنوز منابع رسمی این خبر را تایید نکرده‌اند.

البته این خبر هم تا زمان نگارش این گزارش از سوی روابط عمومی وزارت تکذیب شد. در حالی که در ساعات گذشته اخباری مبنی بر استعفای رستم قاسمی در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود، وحید قربانی -رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی - اعلام کرد این خبر صحت ندارد و موضوع استعفا تکذیب می‌شود.

وی همچنین خاطرنشان کرد برنامه‌های مجموعه وزارتخانه به قوت خود باقی است.

پیش از این اقبال شاکری -عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی- نیز اعلام کرده بود که استعفای وزیر راه و شهرسازی در جایی به طور رسمی وصول نشده است.

در پایان باید دید آیا دولت یا مجلس اینبار نسبت به عملکرد این وزارتخانه واکنشی نشان می‌دهند یا همچنان به گفته کوچکی‌نژاد نماینده اصولگرایی مجلس: این مجلس فقیر است و توان استیضاح ندارد.

علاوه بر وزیر صمت ما اعتقاد داریم وزرای دیگری هم باید پاسخگوی عملکرد یک ساله خود به مجلس باشند؛ از جمله وزیر راه و شهرسازی که واقعا وضعیتی که الان حاکم بر مدیریت مسکن و راه در کشور وجود دارد، ضعیف است.

وی ادامه داد: البته اینطور نیست که ما حتما با همه وزرا از طریق مکانیزم استیضاح مواجه شویم بلکه به صورت عادی هم باید درخصوص کارنامه یکساله خود به مجلس پاسخگو باشند و عملکرد خود را تشریح کنند.

عضو کمیسیون اجتماعی در پاسخ به این سوال که «از حوزه راه تا مسکن انتقادات زیادی به عملکرد وزیر راه وارد است، علت مباحثات مجلس و دولت با ایشان چیست؟»، تصریح کرد: مجلس در تظلمات و تذکرات خود نسبت به وزیر راه و نسبت به وزارت عریض و طویل راه و شهرسازی با وظایف گسترده‌ای که وجود دارد، سوالات جدی دارد. تعهد مسکن، تعهد دولت است و باید وزارت شهرسازی کارنامه خود را در خصوص ساخت یک

این وزارتخانه را برای تحقق ساخت چهار میلیون و دیگر اقدامات کلان در این حوزه نمی‌کاهد. به اطلاع ملت شریف ایران اسلامی و مخاطبان گرمای می‌رساند عملکرد سه ماهه اخیر وزارت راه و شهرسازی در تمام زیر بخش‌ها به طور کامل در پایگاه خبری این وزارتخانه منتشر شده است که گویای آغاز فعالیت و شروع جهشی در ارائه خدمات این وزارتخانه خواهد بود. استناد یک خبرگزاری رسمی به یک کانال تلگرامی برای انتشار خبر با تیتراژ «اولین تغییر در کابینه رئیس» به دور از حرفه‌گرایی است و امید می‌رود به جای انتشار این گونه موارد موهوم به ترمیم سرمایه‌های اجتماعی از دست رفته و کسب اعتماد عمومی همت گمارده شود.

به اطلاع مخاطبان و شهروندان گرمای می‌رساند پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی مرجع انتشار اخبار مستند و رسمی این وزارتخانه است و اطلاعات این وزارتخانه در مورد جزئیات اقدامات

۶۶

شنیده‌ها از دولت حاکی از آن است که رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از سمت خود استعفا داده است و نامه استعفای خود را نیز تقدیم رئیس‌جمهوری کرده است. این در حالی است که رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی -اعلام کرد این خبر صحت ندارد و موضوع استعفا تکذیب می‌شود

میلیون مسکن به مجلس و مردم گزارش دهد که درخصوص رفع مشکلات مسکن چه اقداماتی انجام داده است.

حسینی در پاسخ به اینکه «احتمال استعفای وزیر وجود دارد یا ممکن است مجلس اقدام به استیضاح کند؟»، گفت: با توجه به اینکه ایشان کسالتی هم دارند و این کسالت هم مشخص است که ایشان را از انجام خیلی از وظایف ناتوان کرده است، اگر ایشان اقدام به استعفاء کنند، خیلی بهتر است. ولی اگر در نهایت چاره دیگری نبود، حتما مجلس به سمت استیضاح خواهد رفت.

خود خدا باید جوابگو باشد!

اما انگار حاشیه‌های آقای وزیر تمامی نداشت و همین چند روز پیش بود که انتشار عکس‌هایی منتسب به او در مالزی جنجالی مجدد در فضای مجازی بره انداخت تا جایی که علی جعفری، مشاور

و فعالیت‌ها از طریق این پایگاه روزانه منتشر می‌شود.»

بهرتر است وی استعفاء دهد

اما در ماه‌های اخیر وزرای پرحاشیه کم نبودند و این سبب شد تا اندکی فوکوس دوربین‌ها از روی وزارت راه و شهرسازی کنار رفت تا دوازدهم ماه جاری که نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: با توجه به اینکه وزیر راه کسالتی هم دارند و این کسالت هم مشخص است که ایشان را از انجام خیلی از وظایف ناتوان کرده است، اگر ایشان اقدام به استعفاء کنند خیلی بهتر است.

سیدکریم حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص نظارت بر عملکرد سایر وزرای کابینه به ویژه وزاری که در حوزه کاری آن‌ها مشکلات متعدد وجود دارد، اظهار داشت:



دیدگاه

روسیه منافع ایران را قربانی تبانی با غرب می‌کند



تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: متأسفانه روزی را دیدیم که ایران منافع برجامی خودش را فدای جنگ روسیه با اوکراین کرد و حالا یکباره دیگر در سایه توافق روسیه با غرب منافعش فدای اوکراین می‌شود.

گروه سیاست‌نامه‌نویز: غربی‌ها در هفته‌های اخیر شانتاژ تبلیغاتی وسیعی را علیه ایران تدارک دیدند و علاوه بر موضوع هسته‌ای، پای تهران را به جنگ روسیه و اوکراین باز کردند تا جایی که حتی شایعه حذف ایران از جام جهانی نیز مطرح شد. حالا از اوکراین خبر می‌رسد که روسیه در حال عقب‌نشینی از مناطق اشغالی است. برخی تحلیلگران معتقدند این موضوع می‌تواند معادلات بین ایران و غرب را نیز تحت تأثیر قرار دهد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفتگو با نامه‌نویز درباره میزان تأثیرپذیری معادلات بین ایران و اروپا از تحولات جدید در اوکراین گفت: هر چه در دنیا اتفاق می‌افتد که نام ایران هم در رابطه با آن موضوع مطرح می‌شود، روز به روز ضعف و نقص در سیاست خارجی ما را آشکارتر می‌کند. وی افزود: روسیه یکی از بزرگترین مصادیق نقض منشور سازمان ملل متحد را با تجاوز به خاک اوکراین مرتکب شد، الان به گونه‌ای وضعیت را مدیریت می‌کند که کشورهای اروپایی و حتی اوکراین درخواست مذاکره با روسیه را دارند اما همزمان غربی‌ها ایران را به عنوان متهم این جنگ زیر سؤال می‌برند، بدون آنکه ایران بهره‌ای از این جنگ برده باشد.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه منافع برجامی ایران تحت الشعاع منافع روس‌ها در اوکراین قرار گرفت، تأکید کرد: در اوکراین نیز همچون مصادیق تاریخی دیگر منافع ایران دور خواهد خورد. هم‌اکنون روس‌ها در حال جبران اشتباه خودشان هستند و زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین به شدت نگران است در این وضعیت حمایت غرب از او کاهش پیدا کند. وی با اشاره به پیروزی نتانیاهو در سرزمین‌های اشغالی و اکثریت شدن جمهوری خواهان در کنگره آمریکا ادامه داد: این اتفاقات پیام خوبی برای زلنسکی نداشت، لذا شاهد هستیم معادلات در جنگ اوکراین به شکل دیگری در حال رقم خوردن است. در این اوضاع سؤال اصلی آن است که چه بر سر منافع ایران خواهد آمد؟

این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه روس‌ها دارند مسئله خودشان را با غرب حل می‌کنند، تأکید کرد: روس‌ها هر گاه احتمال توافق با غرب را ببینند هیچ اهمیتی برای منافع ایران قائل نیستند و به راحتی بر سر ایران بین روسیه و غرب تبانی صورت گرفته است. متأسفانه تکرار این اتفاق بسیار محتمل و نزدیک است.

وی ادامه داد: ایرانی که می‌توانست با امضای برجام خودش تعیین‌کننده منافع ملی‌اش باشد، دوباره همچون یک سیبل مورد حمله غربی‌ها قرار دارد. متأسفانه روزی را دیدیم که ایران منافع برجامی خودش را فدای جنگ روسیه با اوکراین کرد و حالا یکباره دیگر در سایه توافق روسیه با غرب منافعش فدای اوکراین می‌شود.



خبر

موضع صدر اعظم آلمان مداخله جویانه،

تحریک آمیز و غیر دیپلماتیک است

سخنگوی وزارت امور خارجه موضع اخیر صدراعظم آلمان در قبال جمهوری اسلامی ایران را مداخله‌جویانه، تحریک آمیز و غیردیپلماتیک دانست.

به گزارش مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به مواضع اخیر صدراعظم آلمان درباره ایران، اظهار داشت: متأسفانه برخی مدعیان حقوق بشر با فراموشی کارنامه تاریک خود در قبال مردم شریف و مقاوم ایران در جریان حمایت کور و غیرانسانی از رژیم صدام، همراهی با تحریم‌های ظالمانه متعاقب خروج آمریکا از برجام و نیز سکوت در برابر اقدامات تروریستی داعش که آخرین آن حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ بود، حقوق بشر را دستمایه بازی‌های سیاسی کرده‌اند. کنعانی افزود: اراده جمهوری اسلامی ایران در مبانی بنیادین حقوق بشر از جمله کرامت‌انسانی، مقابله با زور و دفاع از مظلوم همواره مبتنی بر اصل مسئولیت‌پذیری بوده و این در حالیست که آلمان با فرار از مسئولیت بین‌المللی خود در احترام به حق حاکمیت کشورها، ضمن پناه دادن به گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب معاند جمهوری اسلامی ایران و نیز اتخاذ رویکرد گزینشی و دوگانه در برابر جنایت رژیم کودک‌کش صهیونیستی در اقصی نقاط جهان از جمله فلسطین، خود را به عنوان مدافع حقوق بشر معرفی می‌کند! سخنگوی دستگاه دیپلماسی با تأکید مجدد بر اینکه تخریب پیوندهای تاریخی، پیامدهای بلند مدت دارد، تصریح کرد: مطالبات حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران از مقامات آلمان فهرست بلندی است. لذا این آلمان است که باید مسئولانه نسبت به گذشته شفاف‌سازی کند.

۶ کشته و ۵۳ زخمی در انفجار خیابان استقلال



رسانه‌های ترکیه یکشنبه (۱۳ نوامبر، ۲۲ آبان) از انفجار در خیابان استقلال در مرکز استانبول خبر دادند که منجر به خسارات و تلفات زیادی شد. در همین رابطه رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه در اولین واکنش به انفجار در خیابان تقسیم استانبول با وعده مجازات عاملین، گفت که تروریست‌ها در

ترکیه به اهداف خود نخواهند رسید. به گزارش شبکه الجزیره، اردوغان گفت: عاملان بمب‌گذاری را شناسایی خواهیم کرد و مجازات خواهند شد. وی تأکید کرد که تلاش برای تسخیر ترکیه و ملت آن از طریق تروریسم، مانند گذشته به هدف خود نخواهد رسید. وی شمار کشته‌ها را ۶ نفر و تعداد زخمی‌های

نماینده تبریز خطاب به الهام علی‌اف:

نخجوان باید به ایران ملحق شود



دستور نهایی مخبر معاون رئیس‌جمهور انتظار می‌رود خط دوم قطار شهری تبریز عملیاتی شود. وی با اشاره به هفته کتاب، اظهار داشت: از تلاش علمی جامعه کتابداران و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور تشکر می‌کنم، همچنین پیشرفت عجاب‌آمیز

۶۶

این نکته را یادآور می‌شوم و به خوبی به خاطر بسپارید با این لفاظی‌ها مشکلی در همسایگی ما ایجاد نکنید که نیازی به لشکرهای محمدرسول‌الله(ص)، علی‌ابن‌ابی‌طالب(ع)، لشکر امام حسین(ع)، تنها لشکر عاشورا جواب شما را می‌دهد

سیاسی و اقتصادی بوده ایم اما همچنان این ملت با اقتدار به راه خود ادامه می‌دهد.

میرتاج الدینی تأکید کرد: در ۸ سال جنگ تحمیلی، یک وجب از خاک کشور را به دشمن نداده ایم در حالی که در تاریخ گذشته پیمان‌نامه و عهدنامه‌های ننگینی چون عهدنامه گلستان

موشکی و آزمایش موشک‌های فراصوتی و ابر صوت تبریک می‌گویم که این اقتدار نظام اسلامی را نشان داد.

این نماینده مجلس ادامه داد: در اینجا سخنی با جوانان عزیز، دانشجویان و دانش‌آموزان دارم در هیچ دوره‌ای از تاریخ ایران این میزان عظمت و شکوه را خود ندیده است. تاریخ ۲۵۰ سال

مغز پوتین به سیم آخر زد! آرزوی سرنگونی و مرگ برای پوتین از سوی دوگین

داستانی از شاخه‌زین اثر جیمز جرج فریزر را منتشر می‌کند که در آن پادشاهی کشته می‌شود. پادشاه در داستان تخیلی به این دلیل کشته شد که در طول خشکسالی نتوانست باران بیاورد و شکمش پاره شده بود.

دوگین در متن خشمگینانه خود نوشت: «ما به حاکم قدرت کامل می‌دهیم و او همه ما، مردم، دولت، مردم، شهروندان را در یک لحظه حساس نجات می‌دهد.

دوگین با صحبت در مورد وضعیت اوکراین نوشت که هر روس واقعی اکنون باید غصه بخورد و دندان‌های خود را به دلیل وضعیت فعلی از درد به هم فشار دهد.

وی در ادامه توضیح داد که روسیه «خرسون» را تسلیم کرده است و اگر غیرنظامیان از خرسون ناراحت نباشند، «روس نیستند».

دوگین یکی از حامیان اصلی حمله به اوکراین بود که خواستار گسترش قلمرو روسیه به کریمه، سپس بقیه اوکراین و فراتر از آن به کشورهای بالتیک بود. دوگین که فیلسوف، عارف، تحلیلگر سیاسی و فاشیست‌نمیده می‌شود، تأثیری کلیدی بر روسیه پوتین دارد و

یکی از شخصیت‌های کلیدی روسیه به نام «مغز پوتین» خواستار سرنگونی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه شده و گفته است که او حتی باید پس از شکست تحقیرآمیز مسکو در خرسون کشته شود.

روزنامه انگلیسی میرر مدعی شده است که دوگین معروف به «مغز پوتین» خواستار سرنگونی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه شده و گفته است که او حتی باید پس از شکست تحقیرآمیز مسکو در خرسون کشته شود. الکساندر دوگین، ملی‌گرای افراطی راست، اولین شخصیت بزرگ روس است که نسبت به انتقادهای علیه پوتین در خصوص تهاجم ناموفق به اوکراین سکوت خود را شکسته است و عقب‌نشینی روسیه از خرسون را ضربه بزرگی به غرور روسیه می‌داند.

میرر مدعی است که دوگین مواضع خود را در مورد عقب‌نشینی روسیه از خرسون و تلفات سربازان، در کانال تلگرامی خود منتشر کرده اما این پست در ادامه حذف شد. بر این اساس گفته می‌شود که دوگین





رئیس کانون صرافان: نرخ دلار فردایی

حباب دارد



رئیس کانون صرافان با بیان اینکه دلالت نرخ‌های غیرمنطقی را به عنوان پیش‌بینی قیمت دلار مطرح می‌کنند، گفت: علت اصلی نوسانات اخیر ارز به مشکل تأخیر در پرداخت مبلغ حواله‌های نیما می‌باشد.

به گزارش مهر، همزمان با ایجاد هیجانات در بازار ارز، برخی از دلالتان با ارائه اطلاعات نادرست به افراد ناآگاه اقدام به ایجاد هراس درباره نرخ‌های نجومی ارز کرده‌اند. التهابات ارزی در سال‌های اخیر اثبات کرده است که در کوتاه‌مدت تحت تأثیر عوامل روانی مختلفی همچون انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، برجام، مذاکرات هسته‌ای، تحریم‌های نمادین آمریکا و غیره قرار می‌گیرد و اصطلاحاً دچار نوسانات کاهشی و یا افزایشی شده است.

به عنوان مثال دو مقطع تاریخی «اواخر آذر ۱۴۰۰» و «اواخر مهر ۱۳۹۹» از جمله نقاط حساس عبور دلار از قیمت ۳۰ هزار تومان بوده است که با بررسی دقیق زوایای هر کدام از این مقاطع حساس، می‌توان فهمید تا چه میزان نرخ دلار شکننده و متأثر از عوامل روانی و سیاسی کاذب بوده به طوری که پس از گذشت از هر دو بازه زمانی یاد شده، نرخ دلار مجدداً به زیر کانال ۳۰ هزار تومان نزول پیدا کرده است.

جهش نرخ ارز امکان‌پذیر نیست

با وجود آنکه رشد منطقی و جهش آرام قیمت دلار با توجه عوامل بنیادی داخلی مثل تورم و نقدینگی موجود در کشور در طول زمان منطقی و غیرقابل اجتناب است اما در حال حاضر و در صورت ثابت ماندن عوامل مؤثر، افزایش جهشی نرخ دلار، مشابه آنچه در سال‌های گذشته رخ داده، غیرممکن به نظر می‌رسد. موضوعی که کارشناسان بازار و به خصوص مسئولان کانون صرافان نیز بدان معتقدند و نرخ دلار در کانال‌های فعلی را پایدار نمی‌دانند. به عنوان مثال در روزهای گذشته در حد فاصل سه روز که قیمت دلار فردایی به مرز ۳۷ هزار تومان رسید اما بلافاصله نرخ کاهش شدیدی را تجربه کرد و حتی به کانال ۳۴ هزار تومان نیز رسید. این نوسانات غیر معمول و هیجانی حاکی از روند غیر معمول و دلالتی در بازار دارد که تجربه نشان داده است که احتمال زیادی دارد که به زودی به ضرر خریداران تمام شود.

از جنبه عوامل بنیادی-اقتصادی داخلی و خارجی نیز نرخ ارز در قیمت‌های کنونی بسیار شکننده است؛ چراکه امسال نسبت به سال گذشته شاهد بهبود عوامل بنیادی ارزی بوده‌ایم چرا که امسال در زمینه عوامل بنیادی خارجی «افزایش فروش نفت» و «رشد وصول درآمدهای حاصل از صادرات غیرنفتی» به طور محسوسی مشهود بوده است.

تأخیر در پرداخت مبلغ حواله علت اصلی نوسانات اخیر

شهاب قربانی رئیس کانون صرافان ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر، علت اصلی نوسانات کاذب اخیر نرخ ارز را مربوط به اختلالات مرتبط با بازار حواله دانست و خاطرنشان کرد: به طور معمول یک ماه طول می‌کشد که مبلغ حواله‌های نیما را به متقاضی ارز تحویل بدهند و همین تأخیر موجب شده است که بازار ملتهب گردد.

وی با بیان اینکه تا هنگامی که زمان فروش و تحویل مبلغ حواله ارز فاصله معناداری داشته باشد، بازار آزاد همیشه با مشکل نوسانات کاذب مواجه خواهد بود، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال، درهم امارات که در سامانه نیما توسط صادرکننده به فروش می‌رسد و قاعده‌تأ این ارز در همان روز باید به صراف و متقاضی ارز تحویل داده شود؛ اما متأسفانه حدود یک ماه طول می‌کشد تا این ارز به صراف یا متقاضی ارز تحویل داده شود.

رئیس کانون صرافان در ادامه گفت: اما در مقابل، متقاضیان ارز در بازار آزاد می‌توانند به سرعت و همان روز، ارز خود را از بازار تهیه کنند و همین سهولت دسترسی در بازار آزاد موجب می‌شود تا به این بازار فشار خرید روزافزونی وارد شود.

نرخ بازار فردایی حباب دارد: تحلیل دلالتان از اساس غلط است
وی در ادامه به خریداران ارز هشدار داد: تخمین‌های نجومی که از ارز داده می‌شود اساساً غلط بوده و پیش‌بینی‌های اشتباهی است که برخی دلالتان ارز بر مبنای صعود نرخ در سال‌های گذشته به مردم ناآگاه ارائه می‌دهند.

رئیس کانون صرافان در خاتمه خاطرنشان کرد: قیمت ارز را عرضه و تقاضا معین می‌کند، در حال حاضر نیز هیچ مشکلی در این زمینه در بازار مشاهده نمی‌شود و نرخ کنونی ارز در بازار فردایی دارای حباب است. بر همین اساس پیش‌بینی می‌شود قیمت ارز به‌مرور به سمت نرخ تعادلی خود حرکت کند و قیمت‌های مازاد بر قیمت تعادلی همگی هیجانات کاذب و غیرمعارف است.

بورس قرمزپوش شد

روز گذشته بازار سرمایه برخلاف روزهای قبل تر روندی نزولی داشت و شاخص‌های این بازار قرمزپوش شدند. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشته با ۶۹۳۷ کاهش تا رقم یک میلیون و ۴۱۹ هزار واحد نزول کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با کاهش ۸۰ واحدی در رقم ۴۰۱ هزار و

مقابل پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با کاهش ۱۷ واحدی در رقم ۱۸ هزار و ۵۲۳ واحد ایستاد. در این بازار ۱۸۴ هزار معامله انجام شد که ۱۳۴ هزار و ۸۳ میلیارد ریال ارزش داشت.

ژاپنی‌ها بی‌سروصدا به بازار لوازم خانگی بازگشتند

ماجرای آفتابی شدن چشم بادامی‌ها در بازار



بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. تاکنون بارها بحث آزادسازی واردات لوازم خانگی مطرح شده، اما به نتیجه نرسیده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی می‌گویند این قانون حقوق مصرف‌کننده را در نظر نگرفته، اما مخالفان معتقدند تولیدکنندگان ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان خارجی ندارند که بتوانند با آن‌ها رقابت کنند.

ایمن محصولات گفت: این کالاها با برندهای داخلی و گارانتی اصلی فروخته می‌شود و فقط بخشی از قطعات آن خارجی است. بر این اساس همچنان همه کالاها با برند خارجی موجود در بازار قاچاق یا تقلبی هستند و گارانتی آن‌ها تقلبی است.

به گزارش ایسنا، واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالاها خارجی موجود در

از شرکت سونی وارد و در تولیدات خود استفاده می‌کند. بنابراین همچنان کالای تمام شده از هیچ برندی وارد نمی‌شود. به گفته‌وی تمام تولیدکنندگان تلویزیون در ایران بخشی از قطعات خود را وارد می‌کنند. در بهترین حالت در برخی شرکت‌ها ۳۰ تا ۴۰ درصد قطعات تلویزیون در داخل تولید می‌شود و مابقی وارداتی است.

پازوکی در پاسخ به سوالی درباره گارانتی

در روزهای اخیر اخباری مبنی بر بازگشت بی‌سر و صدای شرکت‌های ژاپنی به بازار لوازم خانگی منتشر شد، اما هم وزارت صمت و هم اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی این موضوع را رد و تأکید کردند که همچنان هرگونه لوازم خانگی با برند خارجی در بازار قاچاق یا تقلبی است.

به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر اخباری مبنی بر بازگشت بی‌سر و صدای شرکت‌های ژاپنی به بازار لوازم خانگی منتشر شده است. بر اساس این گزارش‌ها تلویزیون‌های برند سونی چند ماهی است که از طریق یک شرکت ایرانی در کشور عرضه می‌شود و برند شارپ نیز به زودی فعال خواهد شد.

اما پیگیری‌های ایسنا این موضوع را تأیید نمی‌کند. امید قالیباف - سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) - در این رابطه به ایسنا گفت که در حال حاضر هیچ گونه لوازم خانگی ژاپنی به کشور وارد نمی‌شود و آنچه در بازار هست یا قاچاق است یا تقلبی که یعنی برند بر روی کالا می‌چسبانند و می‌فروشند.

اکبر پازوکی - رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی - نیز ضمن رد کردن این اخبار، گفت: یک شرکت ایران از بیش از ۱۰ سال پیش بخشی از قطعات خود را

یک فعال حوزه کار با تأکید بر ترمیم حقوق و دستمزد کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی، از آغاز واریز معوقات بازنشستگان سایر سطوح مزدی خبر داد و گفت: معوقات ظرف پنج ماه از آبان تا اسفند به حساب بازنشستگان واریز می‌شود.

رحمت الله پورموسی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر لزوم ترمیم حقوق و دستمزد کارگران و بازنشستگان اظهار کرد: جامعه کارگری خواهان مهار تورم و تثبیت قیمت‌هاست، هر چند که دولت برای کنترل تورم و ثبات قیمت‌ها در بازار تلاش می‌کند اما در این شرایط قدرت معیشت کارگران و بازنشستگان و حتی کارمندان باید حفظ شود.

وی افزود: با توجه به افزایش هزینه‌ها و لزوم حفظ قدرت خرید، دولت ترمیم حقوق کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشگری را در دستور کار قرار داد و مجلس نیز آن را تصویب کرد.

این فعال حوزه کار با اشاره به هزینه‌های سبب معیشت کارگران، گفت: این هزینه‌ها شامل هزینه‌های مسکن،

ترتیب معوقات پنج ماه تا آخر سال به حساب بازنشستگان سایر سطوح تامین اجتماعی واریز خواهد شد. این پیشکسوت کارگری تصریح کرد: در ابتدای سال افزایش ۱۰ درصد برای حقوق بازنشستگان سایر سطوح مورد اعتراض قرار گرفت و در نهایت با پیگیری‌های زیاد، هیات تطبیق قوانین مجلس اعلام کرد که باید مصوبه شورای عالی کار یعنی افزایش ۳۸ درصد به اضافه ۵۱۵ هزار تومان اعمال شود و بعد از رایزنی‌های زیاد موضوع به وزارت کار محول شد و وزارت کار نیز بر اساس مصوبه شورای عالی کار عمل کرد.

پورموسی ادامه داد: بر این اساس احکام حقوق بازنشستگان از شهریورماه صادر شده، در واقع احکام بازنشستگان سایر سطوح غیر از بازنشستگان حداقل بگیر از اول سال و اول فروردین ۱۴۰۱ اصلاح شد و وزیر کار نیز در روزهای اخیر اعلام کرد که از آبان ماه، معوقات پنج ماهه فروردین تا شهریور ۱۴۰۱ به تدریج و تا آخر سال پرداخت خواهد شد.



پنج ماهه بازنشستگان سایر سطوح تا قبل از پایان سال پرداخت خواهد شد و در همین راستا از روز گذشته واریز این مبلغ به حساب بازنشستگان آغاز شده است.

وی گفت: پرداخت معوقه فروردین از این ماه و همزمان با شروع پرداخت مستمری آبان ماه آغاز شده و به تدریج معوقه هر ماه در برج بعد پرداخت می‌شود به نحوی که معوقه اردیبهشت در آذر ماه، معوقه خرداد در دی ماه و به همین

بهداشت و درمان، خوراک و مواد غذایی و... است که اگر تورم هر کدام محاسبه شود، می‌بینیم که حقوق و دریافتی کارگران کفاف هزینه‌های زندگی و سبب معیشت آنها را نمی‌دهد، لذا باید تلاش کنیم که تورم در بخش‌های مختلف اقتصاد و جامعه کنترل شود.

پورموسی در ادامه از آغاز واریز معوقات حقوق بازنشستگان سایر سطوح تامین اجتماعی خبر داد و گفت: وزیر کار در روزهای گذشته اعلام کرد که معوقات

تأثیر نوسانات نرخ ارز در بازار خودرو



را تجربه کرده‌اند. در محصولات مونتاژی نیز نظیر هایما قریب به ۱۰۰ میلیون افزایش قیمت داشته است. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران تصریح کرد: در حقیقت بازار خودرو روندی صعودی طی کرده است؛ ضمن اینکه یکی از مشکلات اساسی این است که اکنون هفت ماه از سال گذشته است، در این مدت چه تعداد خودرو فاکتور شده است؟ آمار نشان می‌دهد که تعداد خودروهای فاکتور شده متناسب با میزان تقاضا نبوده و نسبت به تقاضای بازار بسیار کمتر بوده است.

همین موضوع تأثیرگذار بر روند صعودی قیمت‌ها در بازار خودرو بوده است. ضمن اینکه ثابت نگه داشتن قیمت محصولات درب کارخانه طی یکسال گذشته منجر به کاهش قیمت‌ها در بازار که نشده، بلکه افزایش را هم رقم زده است و عرضه پاسخگوی تقاضا نبوده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران، ضمن اشاره به افزایش قابل توجه قیمت‌ها در بازار خودرو تحت تأثیر نوسان‌های افزایشی نرخ ارز طی دو هفته اخیر، از استمرار رکود حاکم بر بازار و البته عقب‌نشینی فروشندگان خودرو در این بازار خبر داد. سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خودرو یک کالای سرمایه‌ای است و از همین روی کوچکترین نوسان نرخ ارز، تأثیر خود را بر بازار خواهد گذاشت که علت اصلی آن نیز محدودیت‌های ارز مضاف بر اختلاف قیمت کارخانه و بازار است. طبق روالی که در گذشته نیز شاهد بودیم، فاصله قیمت محصولات از کارخانه تا بازار که زیاد شد، نوسان افزایشی نرخ ارز منجر به افزایش قیمت خودروها اعم از داخلی‌های پرتیراژ، مونتاژی و وارداتی شد. وی تصریح کرد: این افزایش قیمت قابل توجه نیز بوده است. بطور مثال پرتیراژهای خودروسازان داخلی همچون پژوها و سمند طی نسبت به یکماه گذشته، ۱۵ تا ۱۸ میلیون تومان گران‌تر شده‌اند یا ندایاوس اتوماتیک نسبت به یکماه گذشته، بالغ بر ۵۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. در محصولات سایپا نیز محصولاتی همچون تیبا و کوئیک پنج تا ۱۰ میلیون تومان هم افزایش قیمت

منظور من؛ افرادی که برای دیدن مسابقات



مشهد به اسکان ارزان قیمت نیاز دارد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: مشهد به اسکان ارزان قیمت نیاز دارد و یکی از ضرورت‌های سفر به مشهد این موضوع است. متأسفانه گرانی‌هایی که در سطح جامعه وجود

دارد باعث بالا رفتن هزینه‌های اقامت شده، اما مردم فکر می‌کنند که هتلدار خدمات را گران می‌دهد.

سیدجواد موسوی در خصوص مشکلات زیرساختی در حوزه زیارت و گردشگری خراسان رضوی اظهار کرد: به عنوان دبیر ستاد خدمات سفر معمولاً مشکلات و موانع کمیته‌ها را احصاء کرده و به دبیرخانه اعلام می‌کنیم. زیرساخت‌های راه مشهد نیاز به کار دارد. ۸۵ درصد مسافران به صورت زمینی به مشهد سفر دارند. تنها استانی که وضعیت راه مناسبی ندارد خراسان رضوی است، از همین رو توجه به راه‌های مواصلاتی به مشهد باید در اولویت قرار گیرد.

وی افزود: اگر می‌خواهیم سفر ارزان به مشهد داشته باشیم باید وسایل نقلیه عمومی را افزایش دهیم. اگر ۸۵ رام قطار به مشهد سفر دارد باید تعداد آن را به ۱۲۰ رام افزایش دهیم. در حال حاضر یک سوم جمعیت ایران به مشهد سفر دارند. ۳۰ میلیون نفر در ایران ممکن است به شمال و یا اصفهان سفر نکنند، اما قطعا به مشهد سفر خواهند داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در پاسخ به این سوال که آیا هتل‌سازی در مشهد اشباع شده یا خیر، گفت: مشهد به لحاظ هتل‌سازی اشباع نشده و در حال حاضر برای زائران و مسافران جا و مکان نداریم. مشهد باید تقریباً ۲۰ تا ۳۰ هزار تخت ارزان قیمت داشته باشد. نباید از فضاهای اقامتی موقت و اضطراری برای زائران استفاده کنیم. باید آنقدر تخت وجود داشته باشد که بر مبنای وسع و نیاز مالی مسافران برنامه‌ریزی سفر داشته باشیم.

تجهیزات پزشکی قانونی خراسان رضوی از رده خارج شده است



مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی از سال ۸۴ به عنوان استان پیشرفته در زمینه تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی پزشکی قانونی مطرح بوده، اما حدود ۱۷

سال از آن زمان می‌گذرد و تجهیزات ما فرسوده، از کار افتاده و از رده خارج شده است.

آریا حجازی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص نبود سالن تشریح در شهرستان‌های استان اظهار کرد: پزشکی قانونی خراسان رضوی سالانه پاسخگوی حدود ۱۷۰ هزار مورد معاینه و مراجعه است که از این میزان حدود ۳۵۰۰ جسد را پاسخگویی می‌کند.

وی با بیان اینکه کارهای مربوط به تشریح و کالبدشکافی در مشهد انجام می‌شود، عنوان کرد: حداقل باید ۱۰ شهر ما مجهز به سالن تشریح باشند، اما در حال حاضر در هیچ شهری سالن نداریم. سالن تشریح نیشابور در حال احداث و تکمیل است و اگر مشکلی پیش نیاید، استاندارد در این زمینه مساعدت کند و اعتباری که قول داده شده، تامین شود، تا اوایل سال آینده شاهد راهاندازی کامل آن خواهیم بود.

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی افزود: شهرهای بزرگی مانند سبزوار، قوچان، کاشمر، تربت حیدریه و تربت جام سالن تشریح ندارند که در مرحله اخذ زمین هستند و نیاز به کمک زیاد مسکن و شهرسازی برای آماده‌سازی زمین داریم تا در پروژه‌های سازمان در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گنجانده شوند؛ این شهرها جزو اولویت‌های سازمان قرار گرفته، اما منوط به تامین زمین است.

حجازی‌فر ادامه داد: اعتبار و به ویژه تامین زمین، مشکل اصلی نبود سالن تشریح در شهرها است. اگر در شهرهای اطراف مشکلی پیش بیاید و نیاز به کالبدشکافی باشد، انتقال جسد و برگشت آن ۲۴ تا ۴۸ ساعت زمان می‌برد که کوچک‌ترین تبعات آن افزایش شدید هزینه عزاداران است.

وی درمورد احتمال خطا در آزمایش‌ها با توجه به فرسوده بودن تجهیزات پزشکی خاطرنشان کرد: ما تلاش کردیم به هر شکلی کیفیت را حفظ کنیم. اگر کوچک‌ترین شکی در پاسخ آزمایش‌ها باشد، قطعا از سیستم‌های استان‌های دیگر استفاده و صحت آن آزمایش را چک می‌کنیم، زیرا امکان خطا نیست.

۱۰۴ فرصت برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی در خراسان رضوی شناسایی شد



سرمایه‌گذاری خارجی در کشور بوده است. وی با بیان این که از سال ۱۳۹۲ تاکنون ۳۰ کشور در این استان سرمایه‌گذاری کرده‌اند اظهار کرد: مهمترین فرصتهای سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه صنعت، انرژی‌های تجدیدپذیر و گردشگری است.

کشور برای سرمایه‌گذاری از سوی سرمایه‌گذاران کشورهای همسایه و هم مرز است و خراسان رضوی به واسطه ظرفیت‌های بسیار خود در حوزه صنعت، گردشگری، خدمات، کشاورزی همواره در جذب سرمایه‌گذاری خارجی پیشرو و دارای بیشترین شمار طرح‌های مصوب

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: تعداد ۱۰۴ فرصت سرمایه‌گذاری در این استان برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی تا کنون شناسایی شده است که تنوع و تعدد خوبی دارد. رضا خواجه نائینی افزود: این استان یکی از استانهای مزیت‌دار و جذاب

حال دارو وخیم است

زخم «دارو» بر تن «سلامت»



که این امر همکاری بین وزارت بهداشت داروخانه‌ها و مردم را می‌طلبد. با وجود کاهش تولید و افزایش واردات دارو کشور خودکفایی خود را در زمینه دارو از دست داده و به سوی وابستگی خواهد رفت حال اگر برای واردات با تحریم مواجه شویم حال دارو وخیم می‌شود و این جای نگرانی دارد.

در همین ارتباط گفتگویی با دکتر ناصر وحدتی معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد داشتیم که در خصوص دلایل کمبود دارو گفت: دلایل کمبود دارو کمبود تولید یا واردات و ضعف مدیریت تجویز و توزیع آن است.

وی در ادامه در رابطه با سرگردانی خانواده‌های بیماران بستری گفت: این سرگردانی به دلیل کمبود دارو ست، کمبود ها زیاد است و لیست چند ده دارو از داروهای سرپایی و بیمارستانی است البته بعضی از آنها اهمیت بیشتری دارد. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مورد اقدامات صورت گرفته برای رفع کمبود دارو اظهار کرد: پیگیری سازمان غذا و دارو در تهران بازرسی شرکت های توزیع و تولید محدود بعضی داروها در شرکت های دانش بنیان از جمله اقدامات انجام شده است.

وی ضمن کتمان رانت در بازار دارو افزود: در بازار کمبود دارو وجود دارد ولی کمبود دارو می‌تواند منجر به فعال شدن بازار غیر قانونی شود

وحدتی تصریح کرد: البته من سخنگوی سازمان غذا و دارو نیستم اما تغییرات مدیریتی سازمان غذا و دارو، پیگیری ورود مواد اولیه دارویی، فعال شدن کارخانات تولید دارو داخلی در حال انجام است.

مصرف کنند اما هیچ یک از آنها تا بحال داروی فشار خون استفاده نکرده بودند این مسئله در مورد داروهای کاهنده چربی و قند خون نیز مصداق دارد. وی افزود : مردم ایران تمایل زیادی به مصرف آنتی بیوتیک و مصرف مسکن نشان می دهند و متأسفانه به دلیل اینکه به راحتی و بدون نسخه در دسترس مردم مردم از طریق داروخانه ها و حتی گاهی توسط فروشندهای مواد غذایی در اختیار مردم قرار می گیرد و این یعنی زنگ خطر میزان مصرف دارو در کشور به صدا در آمده که نتیجه ای جز مواجه شدن با کمبود دارو نخواهد بود.

منزل بیشتر ایرانی‌ها بر خلاف منازل مردم سایر کشورها از داروهای متنوعی پر شده است، در زمان جنگ تحمیلی طرحی پیاده شد که داروهای مازاد شهروندان را جمع آوری و پایش کرده در اختیار سایر بیماران قرار داده می شد که گویا در زباله دان تاریخ گم شده است حال صرف نظر از اینکه بیماران اغلب دوره درمان را به پایان نمی‌رسانند از سوی دیگر بیشتر داروها زمانی که از طریق مراکز بهداشتی درمانی و حتی داروخانه‌ها دریافت نشود سر از زباله‌دان‌های منازل در خواهد آورد. در بیمارستان‌ها همواره مشاهده شده پس از فوت بیماران اموال شخصی به همراه داروهای فرد فوت شده در اختیار خانواده وی قرار داده می شود که آنها نیز تمایلی به تحویل گرفتن دارو از خود نشان نداده و آنها را در سطل‌های زباله می اندازند حال اگر چه با طراحی یک برنامه مدون پیرامون جمع آوری داروهای مازاد میتوان از چنین ریخت و پاش‌های دارویی جلوگیری کرد و درصد بالایی از این کمبود دارو را در کشور با این روش می توان جبران کرد

بعد از لحظاتی در همین داروخانه خانمی با کارتنی به دست وارد داروخانه شد و به سوی یکی از باجه های داروخانه رفت، او ناراحتیداروخانه را در حال ترک کردن است که به سراغش می‌روم.

او می گوید: با ابراز ناراحتی از اینکه داروهای زیادی را از منزل خود و بستگانش جمع آوری کرده و با هدف ارائه دارو ها به داروخانه آورده ولی داروخانه ای کارتن دارو را از وی تحویل نگرفته است ... به سراغ متصدی یکی از داروخانه‌ها می‌روم، دلیل کمبود دارو را جویا می‌شوم او گفت: نبود اصلاح قیمت دارو و وجود دلالتن تحریم‌ها از عوامل اصلی کمبود دارو بوده

این معضل به تدریج منجر به ورشکستگی کارخانه‌های داروسازی در کشور خواهد شد. در رابطه با اینکه سرانه مصرف دارو در ایران سه برابر استاندارد جهانی میباشدنظریهایی داده شده است حال این سوال مطرح می شود که بدرستی میزان مصرف داروی مردم ایران نسبت به سایر کشورها بالاست؟ بر اساس استراتژی های ۱۲ گانه سازمان جهانی بهداشت کشورهای در حال توسعه یافته ۵/۱ درصد از GDP است حال آنکه در کشورهای در حال توسعه تقریباً ۹ دهم درصد از تولید خالص داخلی به تجویز غیر منطقی دارو اختصاص می‌یابد این خود یکی از عوامل نامتعادل بودن مصرف دارو و به تبع آن کمبود دارو در ایران می شود. در همین ارتباط گفتگویی با یکی از پزشکان صورت گرفته که وی در خصوص مصرف دارو گفت: مردم داروهای ضروری را مصرف نمی‌کنند برخی داروها را بیش از حد مصرف می کنند حدود دو میلیون بیمار مبتلا به فشار خون را در طرح بسیج فشار خون شناسایی شده که باید دارو

کاهش نرخ بیکاری خراسان رضوی



راهاندازی مراکز نوآوری زیادی در مشهد هستیم که بهترین آن کارخانه نوآوری مشهد است. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی عنوان کرد: امروز که فعالیت‌های ترویجی و فرهنگی زیادی را در حوزه کارآفرینی برنامه‌ریزی و پیگیری می‌کنیم،

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: شاخص نرخ بیکاری در تابستان امسال ۷.۲ درصد بوده که نسبت به سال گذشته که عدد آن ۷.۵ درصد بود، ۰.۳ درصد کاهش پیدا کرده است. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی در تابستان امسال ۴۲.۴ درصد بود که نسبت به سال گذشته که ۴۰.۳ درصد بود، ۲.۱ درصد افزایش پیدا کرده است.

محمدامین بابایی، در نشست خبری هفته جهانی کارآفرینی، اظهار کرد: هفته جهانی کارآفرینی از سال ۹۴ وارد تقویم وزارت کار شده است. آن سال‌ها تمام برنامه‌هایی که برای این هفته طراحی شده بود، به ۱۰ برنامه هم نمی‌رسید اما خوشبختانه امروز پس از هفت سال که از این کار فرهنگی به صورت ویژه در استان گذشته، شاهد

دانشگاه‌های مختلفی از جمله دانشگاه فردوسی مشهد، خاوران، حکیم سبزواری، پارک علم و فناوری و... پای کار آمده‌اند و به صورت ویژه در این عرصه‌ها در حال فعالیت هستند. در این زمینه دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی مرکز رشد و سرانه نوآوری را راهاندازی کرده است. بابایی خاطرنشان کرد: خوشبختانه امروز شاهد انعقاد تفاهم‌نامه بین وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی و آموزش و پرورش برای برگزاری رویداد باشگاه کارآفرینان نوجوان هستیم. هدف از انعقاد این تفاهم‌نامه این بود که بتوانیم تمام شهرستان‌های استان را پای کار آوریم. تا کنون بیش از هشت شهرستان به صورت ویژه پای کار آمده‌اند و شهرستان‌هایی که عملکرد ضعیف‌تری هم داشته‌اند نیز در تلاش هستند خود را به این سطح برسانند.

